
UCHWAŁA NR XXVI/190/2022 
RADY GMINY BRZEŹNICA 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii na 2022 rok 

Na podstawie art. 41 ust. 1,2,3,4 i 5 oraz art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi (t.j. Dz. U z 2021 r. poz 1119 z późn.zm.) oraz art. 10 ust.1 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U z 2020 r. poz. 2050 z późn.zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii na 2022 rok, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr XXIV/172/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. Rady Gminy Brzeźnica w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 
2022 rok. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kosiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8148470-127B-41B5-851E-65E120762A2E. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/190/2022 

Rady Gminy Brzeźnica 

z dnia 31.03.2022 r. 

 

GMINNY  PROGRAM  PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH  I  NARKOMANII  NA  2022  ROK 

Program przedstawia zadania własne gminy wynikające z art. 4a1  ustawy z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz 

ustawy o zdrowiu publicznym z dnia 11 września 2015 r. Zadania w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi wykonuje się przez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, w 

szczególności tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie 

motywuje powstrzymywanie się od spożywania alkoholu; działalność wychowawczą i 

informacyjną, ograniczenie dostępności do alkoholu; leczenie, rehabilitację  

i integrację osób uzależnionych od alkoholu; zapobieganie negatywnym następstwom 

nadużywania alkoholu i ich usuwanie oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Częścią 

gminnego programu są również zadania związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom 

behawioralnym polegające na profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej. 

Gminny Program zawiera równocześnie zadania własne gminy w obszarze profilaktyki i terapii 

narkomanii zapisane w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii oraz 

działania w ramach lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie – zgodnie z 

ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.   

Program jest zbudowany w oparciu o realne rozeznanie potrzeb oraz możliwości Gminy. 

GŁÓWNE CELE PROGRAMU 

I. Zintegrowane przeciwdziałanie uzależnieniom. 

- uzależnienie od alkoholu, 

- uzależnienie od narkotyków, 

- uzależnienie od zachowań ( uzależnienia behawioralne), 

- przeciwdziałanie zjawiskom przemocy w rodzinach z problemem uzależnień. 

II. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 

narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8148470-127B-41B5-851E-65E120762A2E. Podpisany Strona 1



tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania 

dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i 

socjoterapeutycznych. 

III. Zadania samorządu gminy w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 

behawioralnym: 

- Edukacja publiczna 

- Profilaktyka, 

- Szkolenia. 

 

§ 1. Warunki niezbędne do osiągnięcia wyżej wymienionych celów: 

1. Kontynuacja dostępności terapii dla osób uzależnionych i współuzależnionych 

poprzez prowadzenie zajęć terapeutycznych indywidualnych i grupowych. 

2. Prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych związanych z profilaktyką problemów 

alkoholowych i narkomanii oraz przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym. 

3. Wspieranie i finansowanie działalności szkół, przedszkoli, kościołów, instytucji, 

organizacji pozarządowych w zakresie służącym rozwiązywaniu problemów 

uzależnień. 

4. Budowanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej szkodliwego 

postępowania osób nadużywających  alkoholu i substancji psychoaktywnych oraz 

innych uzależnień, w szczególności przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

5. Wsparcie finansowe instytucji i stowarzyszeń działających na rzecz ochrony zdrowia 

osób uzależnionych i współuzależnionych oraz ofiar przemocy w rodzinie. 

6. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnych oraz 

działalności szkoleniowej w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym. 

§ 2. Cele szczegółowe programu: 

1) zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych i narkomanii na terenie Gminy 

Brzeźnica, 

2) zmniejszenie rozmiarów aktualnie istniejących problemów, 

3) promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8148470-127B-41B5-851E-65E120762A2E. Podpisany Strona 2



4) oddziaływanie na osoby nadużywające alkoholu i zażywające narkotyki oraz udzielanie 

pomocy ich rodzinom, 

5) zwiększenie dostępu do profesjonalnej pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych, 

zagrożonych uzależnieniem i współuzależnionych, członków ich rodzin, 

6) upowszechnianie wiedzy dotyczącej uzależnień behawioralnych w ramach edukacji publicznej 

społeczeństwa 

7) zapewnienie dzieciom, młodzieży i osobom dorosłym dostępu do programów 

profilaktycznych, 

8) promowanie zdrowego i trzeźwego stylu życia oraz alternatywnych form spędzania czasu 

wolnego przez dzieci, młodzież oraz dorosłych. 

§ 3. Zadania programu: 

1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem: 

a) motywowanie osób uzależnionych do rozpoczęcia procesu leczenia i wyjścia z uzależnienia 

oraz kierowanie tych osób do odpowiednich instytucji, 

b) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej mającej 

na celu przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym w grupie młodzieży szkolnej i ich 

rodziców, 

c) wspieranie finansowe programów z osobami uzależnionymi i  współuzależnionymi - 

konsultacji z mieszkańcami Gminy Brzeźnica, wyjazdów terapeutycznych indywidualnych, 

rodzinnych, grupowych dla dzieci z rodzin niewydolnych wychowawczo (warsztaty, obozy, 

sesje terapeutyczne), 

d) prowadzenie postępowania przygotowawczego w sprawach o nałożenie obowiązku leczenia 

odwykowego, kierowanie do biegłych sądowych oraz kierowanie wniosków do Sądu (opłata 

za opinie biegłych, koszty sądowe), 

e) dofinansowanie świadczeń i usług związanych z profilaktyką alkoholową i narkomanii; 

współpraca z placówkami zajmującymi się rozwiązywaniem tych problemów, 

f) kontynuacja działalności ,, Punktu Konsultacyjnego” dla osób uzależnionych i ich rodzin oraz 

ofiar przemocy domowej, 

g) zakup, dystrybucja materiałów, ulotek, broszur i książek na temat uzależnień, 

h) wspieranie działalności grup wsparcia, finansowanie przejazdu i pobytu na spotkaniach 

trzeźwościowych, 

i) wspieranie finansowe na prowadzenie programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży 

w świetlicach, szkołach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8148470-127B-41B5-851E-65E120762A2E. Podpisany Strona 3



2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe lub  narkomanii 

pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 

w rodzinie poprzez: 

a) stałe informowanie o możliwościach otrzymania pomocy w przypadku pojawiającego się 

problemu przemocy w rodzinie, 

b) wsparcie finansowe prowadzenia poradnictwa i konsultacji w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej, w tym poradnictwo specjalistyczne, 

c) dofinansowanie wypoczynku letniego i zimowego (kolonie, obozy, wycieczki ), 

d) dofinansowanie wyjazdów integracyjnych z programem profilaktycznym dla dzieci 

i młodzieży , w tym z rodzin z problemem uzależnień bądź niewydolnych wychowawczo , 

e) dofinansowanie warsztatów, wyjazdów terapeutycznych dla osób współuzależnionych, 

f) dofinansowanie szkoleń i kursów w temacie uzależnień i przemocy, rekolekcji i wyjazdów 

trzeźwościowych, imprez okolicznościowych w Sołectwach, warsztatów terapeutycznych, 

g)  utworzenie i finansowanie grup wsparcia dla osób doznających przemocy, 

h)  kontynuacja działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

i)  finansowanie wyjazdowych i stacjonarnych szkoleń profilaktycznych w dziedzinie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i innych uzależnień, przemocy w rodzinie oraz 

innych szkoleń niezbędnych do realizacji Programu (udział członków komisji oraz gminnego 

zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie w szkoleniach wraz 

z kosztami dojazdu), 

j)  zakup, dystrybucja materiałów, ulotek i książek na temat przemocy w rodzinie, 

k)  wsparcie finansowe na prowadzenie programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży  

w szkołach. 

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także 

działań na rzecz dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo- 

wychowawczych i socjoterapeutycznych: 

a) zakup broszur, książek, filmów, programów, ulotek o tematyce profilaktycznej dla dzieci 

i młodzieży oraz osób dorosłych, pozwalających na zdobycie wiedzy o szkodach, jakie 

powoduje nadużywanie alkoholu i narkotyków, 

b) wsparcie finansowe, prowadzenia programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży 

w szkołach,  

c) organizowanie świetlic opiekuńczo -wychowawczych, doposażenie ich w materiały 

dydaktyczne do pracy z dziećmi, atrakcyjne spędzenie czasu wolnego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8148470-127B-41B5-851E-65E120762A2E. Podpisany Strona 4



d) tworzenie warunków zaspakajania potrzeb kulturalnych: 

-  spektakle teatralne, kino, występy muzyczne, konkursy, imprezy rozrywkowe, 

-  zakup nagród (książki, nagrody rzeczowe, art. spożywcze), 

e) stworzenie możliwości dzieciom i młodzieży spędzania wolnego czasu poprzez uprawianie 

sportu, udział w imprezach, festynach i zajęciach rekreacyjno - kulturalnych, sportowych: 

 - finansowanie zajęć, wycieczek, przejazdu i pobytu w trakcie którego realizowane są programy 

profilaktyczne, 

- finansowanie zakupu urządzeń na plac zabaw, urządzeń do siłowni napowietrznych, 

-  finansowanie zakupu sprzętu sportowego, nagród (książki, nagrody rzeczowe, art. spożywcze 

itp.), 

f) wspieranie i  prowadzenie działań promujących trzeźwość, podejmowanych przez społeczności 

lokalne, stowarzyszenia i grupy trzeźwościowe, 

g) w razie potrzeby prowadzenie badań monitorujących problemy alkoholowe i narkomanii 

w Gminie, 

h) organizowanie, finansowanie konkursów z nagrodami dotyczących wiedzy o uzależnieniach, 

zakup niezbędnych materiałów do prowadzenia tych zadań, 

i)  w razie potrzeby podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów 

alkoholowych oraz działań kontrolnych i interwencyjnych, mających na celu ograniczenie 

dostępności napojów alkoholowych i przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom 

poniżej 18 roku życia, 

j)  w razie potrzeby dofinansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych w zakresie pracy 

profilaktycznej z dziećmi, młodzieżą oraz rozwijanie umiejętności prowadzenia zajęć 

profilaktycznych organizowanych dla nauczycieli, pedagogów. 

4) Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, organizacji pozarządowych i osób 

fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii: 

a) dotowanie zadań stanowiących realizację Programu, 

b) zlecenie wykonywania zadań z zakresu Programu, 

c) współpraca z kościołami, organizacjami społecznymi i pozarządowymi w zakresie realizacji 

Programu. 

5)  W razie potrzeby pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 

dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem 

lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8148470-127B-41B5-851E-65E120762A2E. Podpisany Strona 5



§ 4. Zgodnie z art. 41 ust. 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, określa się wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych: 

1) za każdy udział w posiedzeniu Komisji, w kontrolach dotyczących przestrzegania przepisów 

o sprzedaży napojów alkoholowych ustala się następujące wynagrodzenie członków Komisji: 

a) przewodniczący Komisji - 360 zł brutto, 

b) sekretarz Komisji  - 330 zł brutto, 

c) członek Komisji  - 280 zł brutto.  

2) wynagrodzenie przysługuje członkom obecnym na posiedzeniu na podstawie listy obecności, 

3) wynagrodzenie wypłaca się po potrąceniu stosownych potrąceń,  

4) wynagrodzenie, którym mowa w pkt.1 będzie wypłacane w terminie 7 dni od daty przedłożenia 

przez sekretarza Komisji listy, o której mowa w pkt.1. 

§ 5. Gminny Program jest realizowany przez: 

 1) Gminną Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

 2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

 3) Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

 4) Szkoły z terenu Gminy Brzeźnica, 

 5) Gminną Bibliotekę Publiczną w Brzeźnicy, 

 6) Sąd Rejonowy – Wydział Rodzinnych i Nieletnich w Żaganiu, 

 7) Komendę Powiatową Policji w Żaganiu, 

 8) Podmioty działalności leczniczej, 

 9) Organizacje pozarządowe statutowo zaangażowane w działalności na rzecz profilaktyki, 

10) Inne podmioty, którym zlecane są do realizacji zadania Programu. 

§ 6. Zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii są finansowane z wpływów z opłat za wydawanie zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8148470-127B-41B5-851E-65E120762A2E. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

